
  
 

JURBARKO KRAŠTO MUZIEJAUS IR JO PADALINIŲ 

 2023 METŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

2023 metais Jurbarko krašto muziejus ir jo padaliniai numato vykdyti visų socialinių grupių bendruomenės narių istorinės atminties išsaugojimo ir 

kultūrinių poreikių tenkinimą, sąlygojantį didesnį bendruomenės narių dalyvavimą istorijos pažinime ir kultūroje bei jų vartojimą, vietos etninės 

kultūros gyvybiškumo ir tęstinumo stiprinimą, teikiamų muziejinių paslaugų gerinimą, profesionalaus meno ir tautodailės sklaidą. 

 

Eil. 

Nr. 
Data Renginio pavadinimas Organizatorius Vieta 

 
Sausio 13 d.  

 

Akcija, skirta Laisvės gynėjų dienai ,,Istorija gyva, nes 

liudija“. Videofilmo ,,Jurbarkiečiai – Parlamento gynėjai“ 

demonstravimas. Filmas bus rodomas 10 val., 13 val., 15 

val. 

Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Sausio 13 d. Riešinių paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Sausio 21 d. 
Tarptautinė edukacijos diena: edukacinė programa  

vaikams, jaunimui, jaunoms šeimoms  
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

  Sausio 27 d. Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena  Kultūros įstaigos  

  Vasario 14 d. Meilės dienai skirtas renginys 
Jurbarko krašto muziejus ir Trečio 

amžiaus universitetas 
Jurbarko krašto muziejus 

 Vasario 16 d. 
Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtas renginys 

„Vėliavos šilkas plazda vėjyje“ 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Vasario 13 d.–kovo 10 d. Viktorina vaikams „Valstybė – tai aš“ Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Kovo 11 d. 
Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metams skirta 

paskaita 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Kovo 16 d.  
Knygnešio diena. Edukacija. Daraktorinė ir tarpukario 

mokykla. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Kovo III–IV savaitė 
Etnokultūros edukaciniai odos dailės užsiėmimai „Margi 

Velykų raštai“ 
V. Grybo memorialinis muziejus 

V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

 Balandžio 1 d. 
Muziejaus edukacinės dailės studijos lankytojų kūrybinių 

darbų parodos atidarymas 
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 Balandžio 1 d. Koncertas „Odė meilei ir paukščiams“ V. Grybo memorialinis muziejus 
V. Grybo memorialinis muziejus 

(muziejaus skulptūrų salė) 

 Balandžio 8 d. Edukacija „Margučių marginimo paslapys. Technika – Veliuonos krašto istorijos Veliuonos krašto istorijos muziejus 



  
vaškas“ muziejus 

 Balandžio 14 d. 
Velykinė popietė, margučių marginimas, velykiniai 

žaidimai 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejuje 

 Balandžio 23 d. Kotrynos Juodzevičiūtės koncertas  Jurbarko parodų ir koncertų salėje 

 Balandžio 25 d. Edukacija – „Piemenų duona“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Klangių etnografinė sodyba 

 Balandžio 29 d. 
Klaipėdos krašto metams skirtas renginys. Mažosios 

Lietuvos tautinio rūbo pristatymas 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Gegužės mėn.  
Konferencija. Melno taikos ratifikavimo Veliuonoje 600 

metų. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Gegužės–rugpjūčio mėn.  
Projektas Muziejus lauko terasoje. Susitikimai su rašytojais, 

muzikantais, dailininkais, senųjų amatų puoselėtojais. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Gegužės 2 d.–31 d. Mojavinės – Gegužinės giesmės 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos parapijos namai 

 Gegužės 3 d. 

Renginys, skirtas poeto, diplomato, vertėjo Jurgio 

Baltrušaičio 150-osioms gimimo metinėms paminėti. 

Poezijos skaitymai. 

Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Gegužės 7 d. 
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Retų spaudinių 

iš muziejaus fondų paroda. 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Gegužės 18 d. 
Renginys, skirtas Tarptautinei muziejų dienai „Muziejų 

naktis“ 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Gegužės 18 d.   

Tarptautinė muziejų diena. Edukacijų mugė. Pristatomos 

naujos kultūros paso programos: Veliuonos lobiai, 

Veliuonos istorijos paminklai, Veliuonos krašto buitis, 

Veliuonos krašto amatai ir buitis. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Gegužės 20 d. 

Renginys, skirtas tarptautinei muziejų dienai. Dviejų parodų 

atidarymas. Arvydo Ališankos – skulptūra, Broniaus Gražio 

– tapyba. 

V. Grybo memorialinis muziejus 
V. Grybo memorialinis muziejus 

(muziejaus skulptūrų salė) 

 Gegužės 26 d. Renginių ciklas „Vakarai po akacijomis“  Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Gegužės 30 d. 
Poeto, eseisto, vertėjo Jono Juškaičio 90-osioms metinėms 

skirtas renginys 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Birželio mėn.  

Paroda. Tremtis istorijoje, literatūroje ir mene. Veliuonos 

krašto tremtinių daiktų, kūrybos (siuvinėjimų, atsiminimų ir 

pan.) paroda. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Birželio 1 d.  Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirtos pramogos ir Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejaus kieme ir 



  
žaidimai vaikams bei šeimoms  terasa 

 Birželio 8 d. Sekminės. Išvažiuojamoji edukacija „Bulvės žarijose“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Juodaičių biblioteka 

 Birželio 14 d. 
Tremtinių istorijos išsaugojimo projektas (tęstinis) 

,,Papasakok man“ 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Birželio 14 d. 
Gedulo ir vilties diena. Susitikimas su Veliuonos krašto 

tremtiniais 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Birželio 16 d. Renginių ciklas „Vakarai po akacijomis“  Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Liepos 5 d.  Valstybės dieną pasitinkant. „Jurbarko bardų koncertas“ V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 Liepos 7 d. Edukacija – „Žolinių arbata“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Klausučių biblioteka 

 Liepos 21 d. Renginių ciklas „Vakarai po akacijomis“  Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Rugpjūčio mėn. Jurbarko miesto šventės renginiai (derinama) 
Jurbarko krašto muziejus, V. 

Grybo memorialinis muziejus 

Jurbarko krašto muziejus, V. Grybo 

memorialinis muziejus 

 Rugpjūčio mėn. 
Dailininkės Michalinos Banaitienės 110-osioms gimimo 

metinėms skirtas parodų ir pokalbių ciklas 
Renginiai miesto šventei Jurbarko krašto muziejus 

 Rugpjūčio 11 d. Edukacija – „Žolinių arbata“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Juodaičių biblioteka 

 Rugpjūčio 18 d. Renginių ciklas „Vakarai po akacijomis“  Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Rugpjūčio 18 d. Edukacija – „Žolinių arbata“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Raudonės biblioteka 

 Rugpjūčio 18 d. Ramutės Toliušytės kūrybinių darbų parodos atidarymas V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 Rugpjūčio 18–19 d. 
Edukaciniai odos dailės užsiėmimai pažengusiems „Master 

class. Autorinė knyga“ 
V. Grybo memorialinis muziejus 

V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

 Rugsėjo 8 d. Renginių ciklas „Vakarai po akacijomis“  Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Rugsėjo 8 d.  
Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Diskusija. Vytauto 

vaidmuo Veliuonos istorijoje. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Rugpjūčio 23 d. 

Popietė, skirta Gedulo ir vilties dienai paminėti. 

Bibliotekininkės Laimutės Keterienės parengtos medžiagos 

apie Lybiškių apylinkių tremtinių likimus skaitymai 

Jurbarko krašto muziejus kartu su 

LPKTS Jurbarko filialu 
Jurbarko krašto muziejus 

 Rugsėjo 23 d. 

Lietuvos žydų genocido dienai ir Vilniaus geto sunaikinimo 

80-mečiui paminėti skirta akcija Genocido aukų kapinėse ir 

prie Sinagogų memorialo  

Jurbarko krašto kultūros įstaigų 

bendra programa 
 

 Spalio mėn. Vlado Putvinskio-Pūvio metams skirtas renginys ,,Šaulių Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 



  
sąjungos istorija Lietuvoje ir Jurbarke“ 

 Spalio mėn. Edukacija – „Dvaro lobiai“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuona 

 Spalio 7 d. 
Ryto Belevičiaus ir Rūtos Čigriejūtės skulptūrų parodos 

atidarymas 
V. Grybo memorialinis muziejus 

V. Grybo memorialinis muziejus 

(muziejaus skulptūrų salė) 

 Spalio 7 d. 

Popietė su skulptoriais – restauratoriais. Vieša paskaita 

„Sintautų bažnyčios altoriaus sukūrimo, sugriovimo ir 

atstatymo istorija“ 

V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 Spalio 25 d.  
Konstitucijos diena. Paroda. Lietuvos Konstitucijų raida 

1922–1992 m. 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 Lapkričio mėn. 

Skirta Antano Šabaniausko 120 gimimo metinėms. 

Odininkės Gražinos Kuprevičienės papuošalų parodos 

atidarymas ir Giedriaus Kuprevičiaus muzikinė paskaita 

V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 Lapkričio mėn. Edukacija „Pyragų diena.“ Svečiuose pas Dianą 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 

Veliuonos Antano ir Jono Juškų 

gimnazija 

 Lapkričio IV savaitė Edukacinių užsiėmimų savaitė „Kalėdinė dekoracija“ V. Grybo memorialinis muziejus 
V. Grybo memorialinis muziejus 

(edukacinės dailės dirbtuvės) 

 Lapkričio 16 d. 
Seminaras „Tautinės mažumos Lietuvoje ir mūsų mieste“, 

skirtas Tarptautinei tolerancijos dienai 
Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 Lapkričio 24 d. Edukacija „Advento valgiai“ 
Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 

Veliuonos Antano ir Jono Juškų 

gimnazija 

 Gruodžio mėn.  Adventiniai muzikiniai vakarai Jurbarko krašto muziejus 
Jurbarko krašto muziejus ir parodų ir 

koncertų salė 

 Gruodžio II savaitė Naktis muziejuje. Šešėlių teatro spektaklis „Ant sparnų“. V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 Gruodžio 16 d. 
Muziejaus edukacinės dailės studijos lankytojų kūrybinių 

darbų parodos atidarymas. 
V. Grybo memorialinis muziejus V. Grybo memorialinis muziejus 

 2023 metais Teminiai pokalbiai prie židinio Jurbarko krašto muziejus Jurbarko krašto muziejus 

 2023 metais 
Koncertai Parodų ir koncertų salėje ir Jurbarko krašto 

muziejuje 
Jurbarko krašto muziejus 

Jurbarko krašto muziejus ir Parodų ir 

koncertų salė 

 2023 metais 

Parodos Jurbarko krašto muziejuje ir Parodų ir 

koncertų salėje 

• Vytauto Jacevičiaus medžio darbų paroda židinio salėje 

Jurbarko krašto muziejus 
Jurbarko krašto muziejus ir Parodų ir 

koncertų salė 



  
(vasario–kovo mėn.) 

• Paroda „Vilnius 25 metai UNESCO pasaulio paveldo 

sąraše“ parodų ir koncertų salėje (kovo mėn.) 

• Romos Serapinaitės darbų paroda parodų ir koncertų 

salėje (balandžio–gegužės mėn.) 

• Raimundo Majausko darbų paroda parodų ir koncertų 

salėje (gegužės mėn.) 

• Roberto Patronaičio nuotraukų paroda parodų ir koncertų 

salėje (liepos–rugpjūčio mėn.) 

• Vilkaviškio kultūros centro paroda (lapkričio–gruodžio 

mėn.) 

 2023 metais 

Parodos Veliuonos krašto istorijos muziejuje: 

• Veliuoniečio dailininko Valentino Gerulaičio kūryba 

• Veliuonos bažnyčia: istorija ir dabartis (paroda veiks 

Veliuonos bažnyčioje) 

• Elenos Martynaitienės tapybos darbų paroda „Gamtos 

melodija (vasario 14 d.–kovo 7 d.) 

• Magnetų paroda – „Keliaujame po pasaulį“ (kovo 10 d.–

balandžio 11 d.) 

• Gražinos Astrauskienės tapybos darbų paroda (kovo 24 d.–

balandžio 24 d.) 

• „Iš močiutės skrynios“. Papuošalų skrynelės (gegužės 19 

d.–birželio 20 d.) 

• Tautodailininkės Janinos Jonylienės rankdarbių paroda 

(birželio 9 d.–30 d.) 

• „Iš močiutės skrynios“. Sagės (rugsėjo 26 d.–spalio 27 d.) 

• Šalikų paroda (gruodžio mėn.) 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 2023 metais 

Veliuonos krašto istorikų klubo susitikimai: Veliuonos 

dvaras (atsakingas Arvydas Bilvinas), Klangių etnografinė 

sodyba (Kristina Ragaliauskienė). 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
 

 2023 metais 

Edukacinės programos Jurbarko krašto muziejuje: 

Dvaro kultūra ir pramogos – vyresniųjų klasių mokiniams ir 

suaugusiems. 

Viduramžiai prie Nemuno – moksleiviams ir 

darželinukams.  

Jurbarko krašto muziejus  Jurbarko krašto muziejus 



  
Svečiuose pas dvaro ponią – pradinių klasių mokiniams ir 

darželinukams.  

Kraičio skrynios lobiai – mokiniams ir šeimoms su vaikais.  

,,Rokoukemuos žemaitėška“ – mokiniams ir suaugusiems. 

Tradicinių amatų pažinimas – jaunimui, bendruomenei, 

vyresniųjų klasių mokiniams (kalėdinių žaisliukų gamyba, 

šv. Velykų papročiai ir margučių marginimas, verbų 

gamyba, Joninių vainikų pynimas, grabnyčioms žvakių 

liejimas, siuvinėjimas, nėrimas vašeliu ir mezgimas 

virbalais, juostų pynimas) – priklausomai nuo projekto 

finansavimo. 

Edukaciniai renginiai, skirti Užgavėnių tradicijoms, advento 

ir Šv. Kalėdų papročiams ir tradicijoms. 

 2023 metais 

Edukacinės programos Veliuonos krašto istorijos muziejuje: 

Veliuonos lobiai, Veliuonos istorijos paminklai, Veliuonos 

krašto buitis, Veliuonos krašto amatai ir buitis, Senoji 

Veliuona, Kai seneliai buvo maži, Senoviniai vaikų žaislai 

ir žaidimai, Daraktorinė ir tarpukario mokykla. 

Išvažiuojamoji edukacija – dokumentinio filmo „Sekminių 

papročių ir apeigų sankloda Jurbarko rajone“ pristatymas 

(pagal poreikį). 

Veliuonos krašto istorijos 

muziejus 
Veliuonos krašto istorijos muziejus 

 2023 metais 

Edukacinės programos Vinco Grybo memorialiniame 

muziejuje: 

Dailiųjų amatų edukacinės programos 

Vinco Grybo memorialinis 

muziejus 
Vinco Grybo memorialinis muziejus 

 

         

 


